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 Till 
 Kommunstyrelsen 
 
 
 

Svar på remiss ”Kamerabevakning i 
brottsbekämpningen – ett enklare förfarande”, SOU 
2018:62 
 
 
Beslutsförslag 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 
 
1. att anta svar på remiss ”kamerabevakning i 
brottsbekämpningen – ett enklare förfarande” som sitt eget och 
sända detta till Justitiedepartementet. 
 
 
 
Beskrivning av ärendet 
 
Justitiedepartementet har berett Karlskrona kommun möjlighet att 
lämna synpunkter på förslag till ändringar i 
kamerabevakningslagen (2018:1200). 
Kamerabevakningslagen reglerar viss kameraanvändning i 
samhället. Enligt lagen gäller som huvudregel ett krav på tillstånd 
för att myndigheter ska få kamerabevaka platser dit allmänheten 
har tillträde. Utredningen föreslår att tillstånd till kamerabevakning 
inte ska krävas vid bevakning som Kustbevakningen, 
Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Tullverket bedriver.  
 
Myndigheterna måste innan kamerabevakningen påbörjas göra en 
intresseavvägning där intresset av en sådan bevakning väger 
tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad 
(Överviktsbedömning). Vidare föreslås undantag från 
överviktsbedömningen bland annat om det av särskild anledning 
finns risk för allvarlig brottslighet. Överviktsbedömningen ska 
dokumenteras. Tillsynsmyndigheten får ta ut en sanktionsavgift av 
den som bedriver kamerabevakning utan att göra en 
överviktsbedömning.  
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Karlskrona kommuns synpunkter 
 
Karlskrona kommun tillstyrker utredningens förslag till ändringar i 
kamerabevakningslagen.  
Karlskrona kommun vill dock framhålla vikten av att 
överviktsbedömningen utförs på ett noggrant och genomtänkt sätt 
samt att tillsyn sker med regelbundna intervaller. Ett borttagande 
av tillståndskravet medför också att tillsynsförfarandet får större 
betydelse för att säkerställa att lagens krav upprätthålls och det är 
därför väsentligt att tillsynsmyndigheten ges tillräckliga resurser för 
att kunna bedriva nödvändig tillsyn. 
 
 
 
Carl-Martin Lanér Anders Wiklander 
 
Benita Andersson 
Kommunledningsförvaltningen  
 
 
 

                     Bilagor/Beslutsunderlag 
Kamerabevakning – ett enklare förfarande SOU 2018:62 
 
Expediering av beslut 
 
 


